Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
из областного бюджета грантов в форме субсидий
на возмещение затрат, связанных с обучением

государственных гражданских служащих Нижегородской
области на основании государственных образовательных
сертификатов на дополнительное профессиональное

образование, утвержденный постановлением Правительства
Нижегородской области от 14 мая 2024 г. № 251

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов

в форме субсидий на возмещение затрат, связанных с обучением

государственных гражданских служащих Нижегородской области

на основании государственных образовательных сертификатов

на дополнительное профессиональное образование, утвержденный

постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2024 г.

№ 251, следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «министерство кадровой политики

Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами

«министерство кадровой политики Правительства Нижегородской

области» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 1.6:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.6. Способом предоставления гранта является возмещение затрат

получателя гранта, непосредственно связанных с оказанием

государственной услуги, по следующим направлениям:»;

2) в подпунктах 1 и 13 слова «Пенсионный фонд Российской

2
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации»

заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации».

1.3. В подпункте 3 пункта 2.1 слова «и на включение таких

положений в соглашение о предоставлении гранта» исключить.

1.4. Абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«- на соответствие требованиям, установленным в подпунктах 1–5,

8–10 пункта 2.2 настоящего Порядка, – по данным государственных

информационных систем, в том числе с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия, и (или) на основании

данных, размещенных в открытом доступе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии технической

возможности);».

1.5. Абзац шестой пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Управление делами в срок не позднее 3-го рабочего дня,

следующего за днем подписания соответствующего приказа, письменно

информирует получателя гранта о принятом решении путем направления

ему уведомления.».

1.6. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Управление делами в течение 10 рабочих дней со дня

поступления отчета в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка

осуществляет его проверку.

По результатам проведенной проверки Управление делами

до истечения срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта,

либо принимает представленную получателем гранта отчетность, либо

письменно уведомляет получателя гранта о выявленных замечаниях

и нарушениях, подлежащих корректировке, с указанием сроков повторного

представления получателем гранта отчетности.».

1.7. В пункте 3.8 слово «субсидии» заменить словом «гранта».

1.8. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

3
1.9. По тексту приложения 3 к Порядку слова «Пенсионный фонд

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального

страхования Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 16 октября 2024 г.

Действие подпункта 2 подпункта 1.2, подпункта 1.9 пункта 1

настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 14 мая 2024 г.

Действие подпункта 1.8 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от __________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления

из областного бюджета грантов в форме
субсидий на возмещение затрат, связанных с
обучением государственных гражданских
служащих Нижегородской области на

основании государственных образовательных
сертификатов на дополнительное
профессиональное образование

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей грантов в форме субсидий на возмещение затрат,
связанных с обучением государственных гражданских служащих

Нижегородской области на основании государственных
образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное

образование, из областного бюджета

№
п/п Наименование получателя гранта

ИНН
получателя

гранта

1

Нижегородский филиал
федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

7714030726

2

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Академия

лидерства и администрирования бизнес-процессов
ФНС России - Волга»

5253000280

3

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Нижегородский государственный лингвистический

университет им. Н.А. Добролюбова»

5260047352

2

4

Нижегородский институт управления - филиал
федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте

Российской Федерации»

7729050901

5
Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования
«КУПНО»

5260471716

6
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования «Московский
финансово-промышленный университет «Синергия»

7729152149

7 Автономная некоммерческая организация высшего
образования «Университет Иннополис» 1655258235

8

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет
им. Н.И.Лобачевского»

5262004442

9

Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Российское Энергетическое
Агентство» Министерства энергетики

Российской Федерации

7709018297

».
_________________